
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

発行者 

医療法人社団 栄会 介護老人保健施設 

フォーシーズン真駒内 

令和６年２月発行 

2024 年、新たな年が幕を開けました。1 月 1 日元旦早々、石川県能登半島において大きな地震

が発生しました。この地震により亡くなられた方のご冥福をお祈りすると共に被災された方々には

一日も早い復興をお祈り申し上げます。私たちも安ずることなく、いつ起こるかわからない災害に

日頃から備えていかなければならないと痛感させられた出来事ですね。 
さて、当施設ではコロナやインフルエンザ等といった流行性疾患に見舞われることなく、クリス

マスやお正月といった行事を行うことができました。今後も感染対策、体調管理は十分に留意しな

がら冬を乗り切っていきたいと思います。 
本号では、当施設をご利用頂いている皆様のご様子をほんの一部ですが、お伝え出来れば幸いで

す。どうぞ、ご覧ください。 

12 月 25 日。フォーシーズンにもサンタクロースがや

ってきました！ほんの少し照れながらも記念撮影   
ささやかではございますが、クリスマスプレゼントを

差し上げました♪幾つになってもクリスマスは楽しい

イベントですよね！？ 

新年を迎えました♪気持ちを新たに、書初め

＆験担ぎに獅子舞がやってきました。 

無病息災を願って『ガブリ！！』 

きっと今年も良い年を迎えられますね！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～愉快なデイケア職員とそのご利用者様たち～ 

新年あけましておめでとうございます！2024 年がスタートしました♪ 

今年もご利用者様の皆さんと活動を通して楽しく過ごすことができればと思

います。 

さて、昨年の 11 月から年末にかけての活動のご報告です！大人気の回転

寿司ツアーやクリスマス行事と楽しいことが盛り沢山でした♪参加された皆

さんから素敵な笑顔があふれ、私たちも大満足な活動となりました♪ 

※パソコンでは『フォーシーズン真駒内』で検索。スマホからはコチラが便利！！  

いつもお世話になっている 

『なごやか亭』へ 

お邪魔してきました！！ 

新鮮なネタを味わうことがで

きるのはもちろんですが、ネタ

を食べやすい大きさに切って

下さり、店員さんがいつも親

切にして下さっています♪ 

メリークリスマス♪デイケアのクリスマス行事はケーキ作りや職員の

催し物やビンゴ大会と大盛り上がり！！みんなで作った美味しい 
ケーキにクリスマスプレゼントにご満足頂けました♪ 


